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PIESA B: KONTEATA PUEBLIKE KUS
NDELIDHURA

KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr.,,Adem Jashari” 15000- Obilig

{vazhdim “Autoriteti Kontraktues”), ne njeren ane;

dhe

" SHPERNDARIJA EXPRESS " SH.P.K.nga Prishtina Adresa: Ulpian U2/1, 10000, Prishtine

NRB. 810851437 NRF. 601301691 prérfagésuar nga: Kreshnik Gashi Menaxher

{ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizim me:

TITULLI | KONTRATES: Shpallje dhe konkurse

me numér identifikues: OB614-19-593-2-3-6 & Nr i brendshém 614 19 010 236
Numri i kontraés:010/2019
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢cmimet dhe
rregullat e implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

Lénda e kontratés ka té bé&jé: Shpallje dhe konkurse
sipas kushteve dhe specifikave teknike t& dhéna né dosjen e tenderit.

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje.
P.sh. Kurdo gé Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né
kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té késaj kontrate publike kornizé, duhet gé té
dérgojé “porosiné” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e
tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi
indikativeAutoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jan&) té detyruar té
pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré qé té prokurojné malléra; té pérmendura né 1.1.

1.4 Furnizuesi nuk do te kete te drejte kompensimi dhe NUK do ti lejohet te beje ndryshime
te cgmimeve te njesise ., per shembull ne rast se autoriteti kontraktues vendose te bleje me
pak apo me shume sasi se sa ato te parapara te

specifikuara dhe/ose ne rast se autoriteti kontraktues vendos te MOS bleje ASNJE nga keto
sasi per disa artikuj.

1.5 Kjo kontrate publike karnize ka kohezgjatje prej 12 muajsh dhe eshte efektive

prej dates ne te cilen ajo hyn ne fugi.

1.6 Kontrata hyné né fuqgi me {18.03.2019} dhe pérfundon né datén {17.03.2020}

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér fillim do té jeté: Prandaj urdhérat do t& vendoset sa herg qé t& shfaqet nevoja,

Qéllimi 1 Autoritetit Kontraktues &shié t€ lidhé njé kontraté publike kornizé me njé operator
ekenomik.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté { Vendi i performimit te shérbimeve &shté:

"Komuna e Obiligit }
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2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté { Vendi i performimit te shérbimeve éshté:
"Komuna e Obiliqit }

2 3 Inkotermi | zbatueshém do té jeté DDPZ [Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Meni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 1é dorézojé nje certifikaté 1é origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré
kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund &
keté si rezuliat ndérprerien e kontratés

3.2 Origjina e malirave do t8 pércakiohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane
{Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e
paragitur nga Furnizuesi.

Vlera totale e kontratés éshté 2.680,00€{dymi e gjashtéqind e tedhjet Euro 00/100

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 [shéno njeren]

[Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté kornizé]

4.4  Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
Kontratés.

Neni5 Rendiipérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizg;
{(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(f) Urdhér blerja;

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té€ pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kané t& béjné me ké&té Koniraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e

Y ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.
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Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose
té dorézohen personalisht..

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té€ komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [[Shaipe]3 in né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Furnizimeve
Emri: Sherif Hoti | Emri: :Kréshhik-G.ashi .
Pozita: Zyrtari pérgjegjés 1

' Prokurimit Posits: Menaxher

Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data: » 18.03.2019
5 : P W e 5’,:'.\ X
Vula: Vula: o

18 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

hja e lidhur ndérmjet Autoritetit |

1810131 CLobinds

1,0« el S = 2] = rrEro
1.1 “Kontraté" do t& thot€ marréveshja ¢

.
Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né formularin ¢ kontratés ¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t&
T3

gritha shiojcat pér k&té dhe 8 giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
4

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, gé &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes,
dhe gé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si
t& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose & ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveris€, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve
do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &sht¢ nénkontraktuar nga Ofruesi i

Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin 1 Shérbimeve, si¢ mund t& jet& rasti, dhe
“Palét” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né¢ Kontrate.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t€ mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetdém né&se ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kor ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t&¢ Shérbimeve, t¢ shumave qg
duhet t& paguhen ose q& do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t&€ Shérbimeve pér
t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér
pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot€sojné kriteret e pérshtaishmérisé qé zbatohen pér
dhénien e kontratds pérveg né raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani t& sigurimit ose
mstitucion tjetér financiar.

Neni4  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve
ia beson realizimin e njé pjese t&€ kontratés s¢ tij njé pale t& treté.

Numiri i kontraés:010/2018

5/23



4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkoniraktuesve 1 béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune
nga marrja e njoftimit, duke | paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi 1 Shérbimeve

+

Belr o
Lo

nuk nénkontrakton pa autorizim mie shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te he nénkontraktuesi
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund t€ siguroj, ku ¢ konsideroné si té€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet
si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén meényre si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhenceé e
Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese
& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofiruesin e

Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né& ¢mimin e
kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t&
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&€ tenderit dhe datés sé&
fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak t&€ ngritjes sé
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né
vonesé Ofruesi 1 Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi 1 shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &sht€ e arsyeshme e mundur pas
martjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar né
Nenin 2 t& Formularit t&€ Kontratés. Nése Ofruesi 1 Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e
caktuar, ai do t& jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do té
jeté data e pérfundimit te t¢ gjitha aktiviteteve.

Neni7  Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

7.1 Ofruesi 1 shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé
tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t&€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s¢ realizimit pér
t& cilén ai konsideron se ka t&€ drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t&
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé
Autoritetin Kontraktues me hollési t€ ploté né ményré q€ t&€ mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t&
njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund &
arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai
nuk ka t& drejté né zgjatje. '

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkakiohet pas
datés sé& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet,
trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé &shté pértej
kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.
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8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr 18 gjitha masat e arsyeshme pér t&
ménjanuar paaftésing e njé pale t€ tilleé g& & pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé
minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndémprerje nése vonesa e
t1j né realizimin ose déshiimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &sht€ rezultat i njé ngjarjeje &
forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat & vonuara,
pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér 1 déshtimit pér t&
kryer obligimet e tij Eshté rezultat i forcés madhore.

3.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcgs madhore ka ndodhur e cila mund
ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatjien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése
udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdojé t'i
realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengoj& até
gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérve¢ nése udhézohet ta
béje k&té nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t’i jap& Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit& paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né€ ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém t& paralajmérimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues g¢ kérkon nga ai t& evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e
duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&
dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Offuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga
ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér nj€ shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes
njé gjykimi gé ka fuqing e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqge jo profesionale t& déshmuar
me ¢farédo mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &sht€ nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;

(1) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& 1 pengon realizimit t& kontratés;
(§) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e
Jjep garancing apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje
t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues

dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas ké&saj mund t& nénshkruajé
ndonjé kontraté tjetér me nj& palé t& treté né emér t& Ofruesit t&€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t&€ njoftimit t& ndérprerjes sé& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin
e Shérbimeve q¢ t& nd&rmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré t& shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & t& jeté ¢ mundur dhe né prani t6
Ofruesit t& Shérbimeve ose & pérfaqésuesve & tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé
njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g& duhet t’i paguhen
Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave gé 1 ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e
ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté I obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa
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t& jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté t€ marré nga Ofruesi i
Sherbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén gé
duhet t'1 paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontrat€s.

ndérpret kontratén, at do 18 ket# & drejté 18 marré nga Ofruesi |

Neni 10 Ndérpreria ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi 1 Sherbimeve, pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'1 paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat g& duhet t& paguhen né ndonjé certifikate t&
lashuar nga personi 1 autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale
t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s&
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&€ Shérbimeve.

10.3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé& t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t¢ dhéna nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit ¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&€ kontratés, do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t¢ aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me
kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér aq kohé sa t€ jeté e nevojshme pér
géllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t&
gjithé personat ose korporatat ¢ tilla do t& jeng s& bashku dhe ve¢mas t€ detyruar pér t&€ pérmbushur
kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér qéllimet ¢ k€saj
kontrate do t& keté autoritetin pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa
pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Oftruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin ky¢ & identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t€ njé kérkese
me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé
anétar i stafit &shté 1 paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues
do t& miratojé ¢do z&vendésim té personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose mé t& miré se ato t€ identifikuara.

Neni 12  Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjcheré me ndonjé informacion dhe /
ose dokumente né dispozicion té saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés.
Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues n& fund t& periudhés s& zbatimit t&
detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit
pér t& siguruar informacion & ky i fundit mund té kérkojé né ményré (€ arsyeshme pér ¢ kryer
kontratén.
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2.3 Autoriteti Kontrakiues do t& cakto] “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KV, i cili do t& jetd

grgjegiés pér mbikégyrien e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollgsie

T3

h

;
\utoritetit Kontraktues.

T

MNeni 13  Démet e Likuiduara

13.1 WNese Ofruesi i sherbimeve me pérgjegiésing e tij nuk arrin t'i realizoie ndonj® ose 1€ gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore t& specifiknara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté i€ drejté, pér secilén dité qé
kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, U1 marré démet e
likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé¢ maksimum prej
10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t&€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat
te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té€ likuiduara nuk do té€ prekin

detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né
térési, deémet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale (&
porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai
mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore
ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ket€ t€ drejté peér
kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i
sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté

i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vefem ne emer fte vete Autoritetit, me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizeg.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me
nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast
Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t&
jetg i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- t¢ njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t€ Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t¢ garancisé sé performancés dhe dérgon
shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Auforiteteve tjera Kontrakiuese, me
disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon
shumeén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe n& ké&tg rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t&€ drejté pér
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kompensim. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do t& jeté 1 detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
d&met e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t2 kontratés publike kornize.

Neni 14 Siguria e Elzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t€ mire € kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje
qé& &sht& pasojé e mosekzekutimit t& plote dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t&
Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi gé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t€ marr dhe do 1€ ruaj, dhe do t¢ shkaktoj Nénkontraktorét & marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por n€ bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pé&r Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tillg &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Pagesat qe duhet te bé&hen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i
Shérbimeve do té bshen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj
kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. [ nj&jti formular, & 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté
data né& t& cilén debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése
nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa
pér pagesé nuk mund t& plot€sohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané& dorézuar
dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé€ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. IN&
rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim 1 menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i
Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t¢ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pages¢ e pérgatitur
né ményrén e duhur.

16.4 Pasi & t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gg,
brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t¢ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-
zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati
i fundit, plus shtatg piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t€ zbatohet pér kohén qé¢ kalon
ndérmjet datés s& afatit (& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té& gjitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhés s&¢ dhéné n& Nenin 16.2 do t'1 japin &
drejté Ofruesit t& Shérbimeve g€, ose t&€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpres€ até, me
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paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé
autoritetl kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e MNenit
16.2 ofruesi 1 shérbimeve mund t€ informoje AQP-ne pér shkelje € tilla. AQP-ja mund & ndalojé
autoritetin kontraktues nga pérdorimi i cdo dhe t& gjitha kontratat gendrore publike komizé t& nxjerra
nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né
KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé¢ até pér ¢do
defekt q& &shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve.
Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t¢ kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné
dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& ket& njé defekt. Periudha
garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shé&rbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t&
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi 1 shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e
njoftuar brenda kohé&s s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né€ njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19  Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té€ shlyej& ndonj& nga obligimet ¢ veta me kontraté sic .

&shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t&€ keté t& drejté pér k&to
kompensime:

a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t€ kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t&€ parapara né kété
nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Offuesit t& Shérbimeve, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i béjné t€ gjitha pérpjeke pér t€¢ zgjidhur né ményré miqgésore t€ gjitha
mosmarréveshjet gé mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta
lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé
ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t&
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jet¢ 30 dité nga
fillimi i procedurgs. Nése pérpiekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té
pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira i€ vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila pal¢ do t& keté t& drejté 1€ vazhdojé né
fazén e ardhshme t€ procedurés s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.
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MNeni21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Né&se nuk mund t€ arrthet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij
dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢
géllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e
Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i
shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér € Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i
ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve n¢ lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t€ drejtat e
pronésisé intelektuale t& asaj pale t& treté
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PJESA I E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotéroné mbi ato t& KPK.

[Udhezimer per plotésimin

e KVK jane dhéne, sipas nevojes, ne shenimet kurstye:te permendura per

nenet pérkatése ¢ KFE Fs

hini ato jo relevonie]

Kushtet e Pérgjithshme 1€

Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK

Kontratés nga
Autoriteti

Kontrakitues

Kontratés
Pérshkrimiinenit '
Nenit
- Ticet e & 55 08 Tané né fual do 1 Zbatoh 516 oitha cBshbel
Ligji i zbatueshém | 2.1 igjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtje
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté
giykata pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha e procedurés - shgipe

Tatimi 5 Ofruesi i Shérbimeve Eshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe
detyrimet né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

5.2 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit té
kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka
gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve

Fillimi dhe 6 6.1 Ofruesi 1 shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa heré qé t& shfaget
Elkzelutimi i nevoja mé shpejt qé €shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé
v 7 urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.
shérbimeve
6.3 Ofruesi 1 Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda
afatit kohor té€ specifikuar né Nenin 2 té Formularit t€ Kontratés.
Pérfundimi me daté:17.03.2020 Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i
pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté pérgjegjés pér
t€ paguar démet e likniduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do té
jeté data e pérfundimit te té gjitha aktiviteteve
Ndérprerja e 9 9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi ti japé Ofruesit té

Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:
{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati
té arsyeshém té paralajmérimit t€ dhéné nga autoriteti kontraktues
gé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ shérbimeve;
(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin
e urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti kontraktues;
(¢) Ofruesi 1 Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi 1 Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur;
punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né

marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1
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nénshitrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose Eshté né
ndonié situaté analoge g€ shkaktohet nga ndonjé procedurg e

shme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

.
o

me sjellien profesionale, pérmes njé givkimi g€ ka fuginé e res

keqe jo profesionale t€ déshmuar me ¢farédo mjeti € cilin mund ta

vértetoj Autoriteti kontraktues;

{g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshiruar njé gjykimi qé€ ka forcén

e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé

organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né

personalitetin  ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit té

Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né

suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t&

kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e

kérkuar, ose nése personi g€ e jep garanciné apo sigurimin mé té

hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje

t'i plotésojé zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo
mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé
ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér té Ofruesit té
Shérbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1€shimit té€ njoftimit té ndérprerjes sé
kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve gé t€ ndérmarré hapa
té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré té shpejté dhe té€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet.
9.4 Né rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té
jeté e mundur dhe né€ prani t€ Ofruesit t€ Shérbimeve ose té
pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né
datén e ndérprerjes sé kontratés.
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar té béjé pagesa tjera
pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jené pérfunduar shérbimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté té drejté 1€ marré€ nga Ofruesi
1 Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e

shérbimeve ose do té paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Ofruesit té

Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.
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9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté |
té drejté té€ marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve humbjet gé 1 jané

shkalduar nén kushtet e kontratés

NFrpal 5 Qha
A

Larhimeve naar 1
ITUEes 1 O0CIoIIEve, Dasi £

[@)
P
js)
e
&
&

Ndérprerja e 10
; kontraktnes 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Koniratés nga parag [

Ofruesii

Shérbimeve

Autoriteti kontrakiues:
a. nuk arrin ti paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat g€ duhet té
paguhen né hdonjé certifikaté t€ 1€shuar nga personi i antorizuar
pas skadimit t€ afatit té fundit;
b. vazhdimisht nuk arrin ti plotéscjé obligimet e veta edhe pas
rikujtimeve té pérséritura; ose
c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i
paafté té kryej njé pjesé materiale té Shérbimeve pér njé periudhé

prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

Mbulimi medial i ngjarjeve t€ Komunés dhe aktiviteteve té
Komunés sé Obiligit brenda Kosovés(pércjellja e konferencave,
publikimi dhe rishpérndarja e komunikatave zyrtare me strukturé té
lajmit te mediat vendore). Pércjellja e ngjarjeve t€ Komunés dhe
shpérndarja e tyre né media Kosovare dhe te rajonit do te keté
ndikim shumé te madh ne pérhapjen e mesazheve dhe prioriteteve te
Komunés . Po ashtu shpérndarja e komunikatave te Komunés do te
ndikoj né krijimin e njé opinoni publik dhe njé informim te drejt te
gytetareve te Komunés dhe Kosovés pér aktivitetet e Komunés sé
Obiliqit
Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet
dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t€ mira profesionale.

-Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative té
dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve
Obligimet e Ofruesit konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
t& Shérbimeve ' fushéveprimit té€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje
té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak té
kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respekiojé dhe té veprojé sipas té
gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré t€ tij gjithashtu t'i respekiojné dhe té veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ trajtojé té gjitha dokumentet dhe
informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe
konfidenciale. Al nuk do € shpétojé pér ag kohé sa 1€ jetd e

nevojshme pér géllimet e ekzekutimit té kontratés, té botojé ose té

zbulojé ndonjé té dhéné té kontratés, pa pélgimin paraprak me
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shkrim té€ Autoritetit Kontrakiues.

11.5 Nése ofruesi 1 shérbimit éshté njé konsorcium 1 dy ose mé shumé
personave ose korporatave, té giithé vpersenat ose korporatat e tilla
kushtet e kontratés. Personi i caktvar nga konsorciumi pér t& vepruar
né emér té tij pér géllimet e késaj kontrate do t€ keté autoritetin pér
té lidhur konsorciumin, Pérbéria e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa

pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ punésojné personelin kyc té
identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e pércaktuara
né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé
kérkese me shkrim dhe t€ arsyetuar, autoriteti kontrakiues mund té
kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar 1 stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti
Kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim té personelit kryesor té
propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né

thelb jané t€ barabarta ose mé t€ miré se ato té identifikuara

Cdo Autoritet Kontraktues me nénshkrimin e kontratés, eshte i

Obligimet e 12
Autoritetit obliguar ge ta caktoj njé Menaxher pér menaxhimin e kontratés apo
Kontraktues pércjelljen e kontratés . Menaxheri i Kontrates duhet té hartoj planin
pér menaxhimin e kontratés,dhe né bashképunim me
OF do te jene ne dispozicion ¢do here ge kerkohet dhe do te kete
autoritetin per te marre vendime te shpejta dhe te zgjidhe ¢eshtjet qe
lidhen me ekzekutimin e kontrates.Andaj Autoriteti kontraktues pér
kété projekt cakton Menaxher pér Menaxhimin e kontratés:
Démet e 13 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje
vy e ndonjé ose t€ gjitha sherbimet brenda limiteve kohore té specifikuara
Likuiduara

né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t€ keté
té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, ti marré démet e
likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé sherbimeve té
pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale té porosise.
Autoriteti Kontraktues mund té zbres€é démet e likuiduara nga
pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e
démeve té likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e Ofruesit te

Sherbimeve
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Siguria e

ekzekutimit

14.

N/A

Sigurimi gé do té
merret nga Ofruesi

1 Shérbimit

-
jox

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit te Kontraktuesit,
Kontraktuesi do 1€ mbajé pérgjegiési t€ ploté,dhe do ta sigurojé
Autoritetin konfraktues dhe Zyrtarin e prokurimit nga t€ gjitha
ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose 18ndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat€s nga ana e Kontraktuesit,

nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Parimet té
pérgjithshme €

pagesave

16

- Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés
se léshuar nga Furnizues do t€ béhen né llogariné bankare t&€ dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson
Furnizuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né logarin€ bankare.

- Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh
kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
8shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté
data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé
nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé
nga kérkesat thelbésore.

Kerkesat per pagese do te behet vetem pas liferimit t€ mallit dhe
leshimit te faturave.

Furnizuesi duhet te dorezoj tek secila njési kérkuese e AK nje fature
origjinale ,nje kopje te fatures,fleté dergesen ,njé raport t€ pranimi té
specifikuar dhe dokumentet tjera percjellese per mallrat te cilat jane
shperndare dhe /ose dorezuar gjate muajit paraprak. Te gjitha faturat e

dorezuara duhet te deklarohen ne Euro.

Kualiteti 1

Kontrollit

17.1

Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh
kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté
data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé
nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé
nga kérkesat thelbésore.
Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e
Projektir’,i eili do té jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e
ekzekutimit té sherbimeve gjaté téré kohés, duke filluar gé
nga dita e paré e fillimit e deri né skadimin e periudhés
garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues. *
s -Qéllimi i mbikégyrjes Eshté té kontrollojé cilésiné e
materialeve té pérdorura né pajtim me specifikimet

teknike té réna dakord

Konsekuencat e
Shkeljes se

19

.19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga
obligimet e veta me kontraté si¢ €shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do
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kontratés

té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerie t€ kontratés.

8 sipérpérmendura, mund 18

e}
<
el
]
.

;

4
I
t
£
=
D

} déme 1é pérgjithshme; ose
déme 18 likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga
zbatimi i masave té parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur
nga shumat gé duhet t'i paguhen Ofruesit t&€ Shérbimeve, nga depozita,

0se me pagesé nga siguria.

Dorézimii

dokumentave

18.5

-Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t€ bindet se ju kané
ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t€ kontratés,
aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera,
faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t&
punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né
té kundérten e merré pérgjegjésine.

-Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té 1éndéve, obligohet qé t€ gjitha
dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit,
urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu
obligohet gé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga
palét shtetérore té interesuara t’ju ofroj sa heré gé ata kané nevojé.Njé
kopje e faturés, raportit té pranimit dhe kontratés pas pérfundimit t&

projektit duhet té dorézohen tek Zyrtarja pér rexhistrimin e pasurisé.

Arkimi i

dokumentave

19.6

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té léndéve, obligohet gé té gjitha
dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit,
urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu
obligohet gé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga

palét shtetérore té interesuara t’ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé.

Zgjidhja migésore e

mosmarréveshjes

20

Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se eshte e mundur te zgjidhet ne
menyre migesore, pergjegjes per zgjidhjen e tyre do te jene personat
pergjegjes te Autoritetit Kontraktues , te zyrtareve pergjegies te
Autoriteteve Kontraktuese ge shirytezojne kontraten dhe personat

pergjegjes te Furnizuesit

Zgjidhja e
mosmarréveshjes

me procedure

giygésore

21

[shéno te dyja/

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [specifikoni gjykatén
kompetente]né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
gshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né

arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né
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pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregulfat e Dhomés

Ndérkombérare & Tregtisé, Komisioni i Kombeve té Bashkuara mbi

M)
N
b
b=
o

Ligiin e Tregtisé Ndérkombétare. apo procedura té fjera t& ;zr]yiimzﬁff"
i
: \
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PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér & Prokurimit: 0B614-19-593-2-3-6

Titulli i kontratés: Shpallje dhe konkurse

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne,
& poshié

nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtiet e dosjes sé tenderit. Ne
pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet
kohore té paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Shpallje dhe konkurse

3. Cmimi total i tenderit éshté:

2.680,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Eurof

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér
dorézim té

tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t&
ekzekutimit para

nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet]
si partner né

konsorcium té udhé&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé gé nuk
jemi duke

tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né
konsorcium, se

t& gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim té
kontratés; se

partneri kryesor &shté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin
anétar dhe né emér {é

secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia
e partnerit

kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té
obliguar t& mbeten ,

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t&
kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né
rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe
pranojmé gé té

gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim,
mund té kené si

rezultat p&rjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé
dhegée

rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé
detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit 4

nesh nése e bén kété.
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Seksioni II. Formularii PERSHKRIMIT TE CMIMIT

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
SHPALLJE DHE KONKURSE
PoziPérshkrimi I pozicionit Njbsia  |Sasia Cimimi njist Cmimi [ pusicionit
Publikimi { Materialit & ndryshém(konkurse,zjoftime etj), né
1 Imadhésivg: 171 G:252mm,L:325mm, Bardb ¢ zi, Copé 2.00 69.00 € 5800
Publikimi T Materialit «¢ ndryshém(konkusse,njoftime ¢j), né a
2 lmadhésing:1/1 Gj:252mm, L:325mm, Kolor. Copé ~ 2.00 800 € (60,60
Publikimi I Materialit & adryshém(konkurse,njoftime etj), ng i
3 |madhésing: /] Gj:252Zmm,L:325mm, Kolor, fagja e fundit. Copz 1.06 09.00 € BE0UE
Publikimi [ Materialit 1€ ndryshém(konkutse.njoftime ctf), né .
+ Imadnesing: 122 Gj-252mem.L: L60mm, Bardh ¢ zi. Copé 6.00 68.00 € 408
Publikimi I Materialit t¢ ndryshém(konkurse,njoftime etj), né ~
> Imacdhssing:1/2 Gj:124mm,L:325mm.Bardh ¢ zi. Copé 6.00 30.00¢ 300
Pubiikimi [ Materialit & ndryshém(konkurse,njofltime etf), né i
6 {madhésing:1/2 Gj:124mm.L:325mm,Kolor, fagja ¢ fundil Copd 4.00 3000¢€ 200,608
Publikimi | Materialit t¢ ndryshém(konkurse.njoftime etj). né )
7 |madhésing:1/4 Gj:124mm,L: 160mm.Bardh e zi. Copé 20.00 53.00¢€ (RIS
Pablikimi [ Materialit € ndryshém(konkurse,njoftime etj), né ) o
8 |madhesing: 1/4 Gj:124mm,1:160mm. Kolor. Copg 5.00 45008 EANREY
Publikimi [ Materialit € ndryshém(konkurse,njoftime etj), né
8 | madhésing: 1/3 Gj:150mm,L:200mm. Bardh ¢ zi. Cope 4.00 2000¢€ 80.00¢
Totali s} 358000 ¢

Vrejtéje:

L T& gjitha gmimet e specifikuara ng tender duhet 18 deklarohen nd Euvo (€). Craimi i ofertur lejohet G ¥ sidnoheg

maksimum dy (2) munira pas presés dhjetorve. Cdo numér i shénuar pas pumeil & dyte (2) puk Jo 1€ meveet péy bazk

Hogaritje t& vierés s& ofertés., oferta e H18 do 1€ konsiderohet & pa pérgjegiishme
2. NC gmim i€ pérfshihen € gjitha taksat ¢ aplikuara né Kosovi.duke Hogaritur edhe tvsh-ng

3 Operatorét Ekonomik me Cime Jo-normalishy 16 ulét do (8 eliminohen antomatilkishi gjatd procesti 18 vierdyimi 18

ofertave,

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)
Emvi i kompanisé: SHPERNDARJA EXPRESS SHPK
Adresa e plotd PRISHTINE ,ULPIAN U2/1

Pérfaqésuar nga:

Erari dhe mbienori : HEJDUE GASHI

Pozita

Nénshluini:

datar

Vula
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= Republika e Kosovis
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o Republika Kosova=Republic'of Kosovo
= Qeveria - Viadas Government
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= Iviinisiria & Tregtisg che Industyisé Minstarstve Trgovine 1 Industrije
[ Ministry of Trade and Industry
o i
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

AL AL L AN O LU UL

g o
R
Cf
B
R
o
=
.[:}
o
CL
g - Paslovnitips. Drustvasa ogfanlcenom odgovomcscu :
E Business. type: - L:rmted Liabllmes Compames
2ol B i
o Adresar
= esa Ulplana, U2/1
g ¢ Adresa: Prishting
[ Address
]

: Data 5 regpstrlmlt . .
Datum regl;tracue i 21/08/2015.
- Date of registration: R

27/02/2019 o

Data i Date/ Datum

AL A AT A O L AL AL UL A T

NAANALIAALRAALNAL:

iR A indagniy

£.Set: br. [/ Ser. No't - 10003040
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